
 

 

 

 

Nidzica dn. 04.11.2021 r. 

 

Nr sprawy: 04/2021     PLATFORMA PRZETARGOWA  

ZAMAWIAJĄCEGO 

 

Odpowiedzi na zapytania  

Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy działając na podstawie art. 284 ust 2 i 6 ustawy 

Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2021 r.,poz. 1129 z późn. 

zm.) w związku z wpłynięciem zapytań do treści SWZ  w postępowaniu nr 04/2021 na 

„Dostawę paliwa i olejów do pojazdów i sprzętu będących własnością Powiatowego  Zarządu 

Dróg w Nidzicy w roku 2021” udziela odpowiedzi na poniższe zapytania. 

       

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na tankowanie paliw przy użyciu elektronicznych kart 

paliwowych flota, które posiadają indywidualne zabezpieczenie kodem PIN i wydawane są 

bezpłatnie po zawarciu umowy, na podstawie stosownych wniosków do 14 dni roboczych 

oraz na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają 

charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe?  

Jeżeli tak, to Wykonawca proponuje dodanie zapisu w § 3 wzoru umowy o treści: 

 

„Sukcesywny zakup paliw dokonywany będzie w systemie bezgotówkowym, za pomocą 

elektronicznych kart flotowych, na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą 

dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe. 

Transakcje odbywać się będą po cenach aktualnie widniejących na dystrybutorze w momencie 

zakupu, pomniejszonej o stały rabat podany  w ofercie.” 

 

 Karty wystawiane są na nazwisko kierowcy Zamawiającego (Karta Flotowa typu „K”) lub na 

numer rejestracyjny samochodu Zamawiającego (Karta Flotowa typu „S”) 

Dowód wydania zawiera następujące dane:  

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,  

- numer rejestracyjny samochodu,  

- ilość wydanego paliwa,  

- wartość wydanego paliwa,  

- data i godzina transakcji,  

- dokładny adres stacji paliw. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 2 

 Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek podany w SWZ rodz. XXVII  zał. Nr 1 



 

 

 

a mianowicie zapis: 

„Zakup paliwa i olejów będzie każdorazowo rejestrowany w karcie drogowej lub raporcie 

pracy sprzętu przedłożonej przez kierowcę lub operatora Zamawiającego oraz w asygnacie 

rozchodowej znajdującej się w punkcie sprzedaży.” 

jeżeli wszystkie transakcje dokonane przez Zamawiającego na stacjach paliw Wykonawcy 

zarejestrowane będą na powyżej opisanych (pyt. 1) dowodach wydania po czym przy 

rozliczeniu na podstawie faktur wystawianych 2 razy w miesiącu wykaz transakcji będzie 

załączony również pod każdą fakturę? 

 

Pragniemy zaznaczyć, iż u Wykonawcy nie funkcjonują asygnaty rozchodowe lecz 

dowody wydania przy czym jeden egzemplarz przekazany jest kierowcy a drugi pozostaje na 

stacji paliw. 

Ponadto rejestr prowadzony w karcie drogowej czy raporcie pracy sprzętu jest jedynie dobrą 

wolą pracownika stacji. Wykonawca nie zleca pracownikom stacji uzupełniania w/w 

dokumentów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

  Czy Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy aby w zał. Nr 2 do SWZ               

w pkt. 4 oraz w zał. Nr 4 -formularz cenowy - zmodyfikować ceny netto na brutto (gdyż 

sprzedaż paliw na stacji jest już powiększona o należny podatek VAT)? 

Ponadto upust udzielany jest również od cen brutto a nie netto. Wykonawca 

wychodząc od cen brutto w zależności od danych cen występują niekiedy różnice groszowe 

np. cena na stacji 4,30 zł brutto – w przeliczeniu cena netto 3,496 – stosując zaokrąglenia 3,50 

zł netto wówczas brutto wynosi 4,29 zł  brutto a nie 4,30 zł brutto. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

 Wykonawca prosi o dopisanie w  § 3 ust. 2 wzoru umowy: 

„Wykonawca zapewnia możliwość codziennego odbioru paliwa i olejów własnym pojazdem i 

sprzętem Zamawiającego ze stacji paliw położonych w odległości nie większej niż 5 km od 

siedziby Zamawiającego oraz na innych stacjach Wykonawcy na terenie kraju wg 

zapotrzebowania”  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 

 

 

Pytanie nr 5 

 Nawiązując do pytania 2- Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu w  § 3 

ust. 3 wzoru umowy gdyż Wykonawca nie stosuje asygnat rozchodowych a wpisanie w kartę 

drogową czy raport pracy sprzętu nie wpisuje się w zakres obowiązków pracownika stacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia treści SWZ, jednak dopuszcza rejestrację 

zakupionego przedmiotu zamówienia u Wykonawcy, w innym dokumencie niż asygnata 



 

 

 

rozchodowa obowiązująca na danej stacji.  

 

Pytanie nr 6 

 Wykonawca prosi modyfikację zapisu w § 3 ust. 6 wzoru umowy zgodnie z 

poniższym: 

„Ilość wydanego paliwa lub oleju Wykonawca określa na podstawie własnych 

legalizowanych urządzeń pomiarowych i dowodów wydania wydawanych na stacji paliw 

własnej asygnaty pokwitowanej przez kierowcę lub operatora Zamawiającego.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraz zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 7 

 Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji z 7 

dni do 14 modyfikując tym samym zapis w § 3 ust. 8 wzoru umowy w sposób: 

 

„W razie stwierdzenia wad dotyczących jakości dostarczonego paliwa, Zamawiający 

niezwłocznie zgłosi Wykonawcy pisemną reklamację. Wykonawca zobowiązany jest 

rozpatrzyć reklamację bez zbędnej zwłoki nie później niż w ciągu 14 dni licząc od daty jej 

otrzymania i zawiadomić pisemnie Zamawiającego o jej rozstrzygnięciu. Brak odpowiedzi na 

zgłoszoną reklamację w ciągu 14 dni licząc od daty jej otrzymania przez Wykonawcę uważane 

będzie przez Zamawiającego za uznanie reklamacji.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek podany w § 4 ust. 2 wzoru umowy oraz 

usunie część zapisu „…oraz dołączy atest na paliwo..” jeżeli na każdej stacji Wykonawcy – 

świadectwa jakości paliw są dostępne do wglądu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 9 

 Wykonawca prosi o odstąpienie od zapisu w § 5 ust. 3 wzoru umowy gdyż w intencji 

Zamawiającego jest niedopuszczanie do przekroczenia wartości podanej w umowie. 

Wykonawca zobowiązuje się dopełnić wszelkich starań oraz udzielić niezbędnych informacji 

by wspomóc Zamawiającego w monitorowaniu przebiegu realizacji umowy. Wykonawca nie 

powinien jednak brać odpowiedzialności za ewentualne przekroczenia wartości kwoty  

umownej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 10 

 Wykonawca prosi o modyfikację zapisów odnośnie płatności faktur: wzór umowy § 6. 

Wykonawca, proponuje termin płatności 21, 30 dni liczony od wystawienia ponieważ, w 

systemie używanym do wystawiania faktur nie funkcjonuje termin płatności od dostarczenia 

gdyż Wykonawca nie ma technicznej możliwości kontrolować daty wpływu faktury do 



 

 

 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający po wyborze przedstawionej oferty wyrazi zgodę na przesyłanie 

faktur PDF poprzez skrzynkę mailową? 

Jeżeli tak to w treści umowy należy dołączyć stosowny zapis w  § 6 wraz z podaniem 2 

adresów mailowych, na które Wykonawca skutecznie będzie mógł dostarczać faktury za 

paliwo. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur PDF poprzez skrzynkę 

mailową wskazaną w SWZ tj. pzdnidzica@wp.pl  

 

Pytanie nr 12 

 Wykonawca zwraca się z prośba o dopisanie w § 7 zapisu: 

„Za brak możliwości tankowania paliwa nie uznaje się w szczególności remontu stacji paliw, 

awarii, przyjęcia paliwa na stację paliw, likwidacji stacji. Wykonawca daje możliwość 

zatankowania na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego. 

Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił dodatkowych kosztów czy kar finansowych.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 13 

 Wykonawca prosi o usunięcie zapisu z § 7 ust. 1 a) gdyż Wykonawca nie powinien w 

momencie np. rozpatrywania reklamacji mieć naliczanych kar za każdy dzień opóźnienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 14 

 Dla zachowania równości stron Wykonawca prosi o zapis chroniący również 

Wykonawcę w § 7 ust. 2  jako lit. b)  : 

• „w przypadku niedotrzymania terminu wskazanego w umowie w § 6  w wysokości 0,2 

% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 za każdy dzień uchybienia „ 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Ponadto Zamawiający informuje, 

że za należności niewypłacone w terminie Wykonawcy przysługują odsetki w wysokości 

ustawowej. 

 

Pytanie nr 15 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w  § 7 ust. 3 na: 

„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty 

kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę 

należnych kar umownych.” ? 

 

Wykonawca nie stosuje odliczania kar umownych od należności wynikających z faktur. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Ponadto Zamawiający informuje, 

że wystawia na rzecz drugiej strony notę księgową, a naliczoną karę umowną odlicza od 

należności wynikających z faktury 

 

 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by w § 10 wzoru umowy dodać zapis: 

„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Regulaminu 

Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota PKN ORLEN S.A.  

Zamawiający potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart 

Flota PKN ORLEN S.A.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
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